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AKTIVET

Shenime

Viti 2014

Viti 2013

AKTIVET AFATSHKURTERA

Aktive monetare

329,029

1,535,766

Depozita ne banke dhe ne llogari te tjera

ald

318,982

71,608

Para ne dore (arke)

531

10,047

1,464,158

Totali 1

329,029

1,535,766

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

Derivativet

Aktivet e mbajtura per fregtim

Totali 2

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

5,795,965

2,685,447

Llogari/Kerkesa te arketueshme

411-414

5,650,516

2,099,929

(ii)

Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme

444-447

145,449

585,518

(iii )

Instrumente te tjera borxhi

(iv)

Investime te tjera financiare

Totali 3

5,795,965

2,685,447

Inventari

2,840,214

1,403,286

(i)

Lendet e para

31-32

124,684

237,654

(i)

Prodhim ne proces

(iii)

Produkte te gatshme

(iv)

Mallra per rishitje

35

2,715,530

1,165,632

(v)

Te tjera giendje inventari

(vi)

Parapagesat per furnizime

Totali 4

2,840,214

1,403,286

Aktive biologjike afatshkurtra

&

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

TOTAL I AKTIVEVE AFATSHKURTERA (1)

8,965,208

5,624,499

i

AKTIVET AFATGJATA

Investimet financiare afatgjata

(i)

Piesemarrje te tiera ne njesi te kontrolluara ( vetem ne PF )

(i)

Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje

(iii )

Aksione dhe letra te tjera me viere

(iv)

Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Totali 1

Alktive afatgjata materiale

782,273

986,807

(i)

Toka

(i)

Ndertesa

(iii)

Makineri dhe pajisje

(iv)

Aktive te tjiera afatgjata materiale ( me vi. Kontabel )

218,2818

782,273

986,807

Totali 2

782,273

986,807

Alktive biologjike afatgjata

Aktive afatgjata jomateriale

(i)

Emri i mire

(i)

Shpenzimet e zhvillimit

(iii )

Aktive te tjera afatgjata jomateriale

Totali 4

Kapitali aksionar i papaguar

Aktive te tjera afatgjata

TOTAL I AKTIVEVE AFATGJATA (1)

TOTALI I AKTIVEVE (I+11) X

782,273

986,807

9,747,481

6,611,306

_.//




DETYRIMET DHE KAPITALI

Shenime

Viti 2014

Viti 2013

DETYRIMET AFATSHKURTERA

7,740,412

5,040,757

Derivativet

Huamarrjet

(i)

Huat dhe obligacionet afatshkurtra

(ii)

Kthimet/ripagesat e huave afatgjata

(i )

Bono te konvertueshme

Totali 2

Huat dhe parapagimet

7,740,412

5,040,757

Te pagueshme ndaj furnitoreve

401-404

1,800,989

4,192,049

Te pagueshme ndaj punonjesve

421

41,800

57,723

Detyrime tatimore

431-448

16,550

2i:l 3l

Hua te tjera

455

5,881,073

Parapagimet e arketuara

409

763,834

Totali 3

7,740,412

5,040,757

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtera

TOTAL I DETYRIMEVE AFATSHKURTERA (1)

7,740,412

5,040,757

IT

DETYRIMET AFATGJATA

Huate afatgjata

(i)

Hua, bono, dhe detyrime nga giraja financiare

(i)

Bonot e konvertueshme

Totali 1

Huamarrje te tjera afatgjata

s

Provizionet afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

TOTAL I DETYRIMEVE AFATGJATA (1I)

TOTALIDETYRIMEVE (I+11)

7,740,412

5,040,757

11

KAPITALI

Aksionet e pakices
Perdoret vetem per P.F. te konsoliduara )

Kapitali qe i perket aksionareve te shogerise meme
Perdoret vetem per P.F. te konsoliduara )

Kapitali aksionar

101

100,000

100,000

Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit ( negative )

Rezerva statusore

Rezerva ligjore

Rezerva te tjera

M BIRIEIE NS

Fitimet e pashperndara

108

1,470,549

438,101

—
=

. |Fitimi ( Humbja ) e vitit

109

436,520

1,032,448

TOTAL I KAPITALIT ( III )

2,007,069

1,570,549

TOTAL I DETYRIMEVE KAPITALIT ( LILIII)

9,747,481

6,611,306

NIPTA21931007A
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PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
( Bazuar ne Klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Ref
Nr Pershkrimi i Elementeve Rersnest el vitoind Viti 2013
llogarise
1. |Shitjet neto 701-705 9,793,903 8,561,358
2. |Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 706-77 229,700 609,822
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe
3. |prodhimit ne proces
4. |Materialet e konsumuara 601-605 (5,808,284) (5,469,8806)
5. |Kosto e punes (700,200) (700,200)
(i) | -pagat e personelit 641 (600,000) (600,000)
(ii )| -shpenzimet per sigurimet shoqerore dhe shendetesore 644 (100,200) (100,200)
6. |Amortizimet dhe zhvleresimet 68 (204,534) (128,344)
7. |Shpenzime te tjera 61-65 (2,802,854) (1,727,091)
(i) |Furnitura, Nentrajtime dhe Sherbime
(ii ) |[Tatime, Taksa e Derdhje te Ngjashme
( iii )[Shpenzime te Tjera Rrjedhese
8. |Totaliishpenzimeve (shuma4-7) (9,515,872) (8,025,521)
Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (
9. [1+2+/-3-8) 507,731 1,145,659
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e
10. (kontrolluara
11. |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12. |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te tjera
12.1 |financiare afatgjata
12.2 | Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767 13 82
12.3 |Fitimet ( Humbjet ) nga kursi i kembimit 669,769 5,809 1,423
12.4 | Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare (
13. [12.1+/-12.2+/-12.3+/-12.4) 5,822 1,505
14. |Fitimi ( Humbja ) para tatimit 513,553 1,147,164
15. |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 (77,033) (114,716)
16. |Fitimi ( Humbja ) neto e vitit financiar (14-15) 436,520 1,032,448
17. |Elementet e pasqyrave te konsoliduara




Pasqyra e fluksit monetar - Metoda direkte Viti 2014 Viti 2013
Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit (7,088,987) 1,279,989
Mjetet monetare ( MM ) te arketuara nga klientet 7,565,729 9,818,112
MM te paguar ndaj furnitoreve dhe punonjesve (14,401,394) (8,137,247)
MM te ardhura nga veprimtarite
Interesi 1 paguar (2)
Tatim mbi fitimin i paguar (253,322) (400,874)
MM neto nga veprimtaria e shfrytezimit (7,088,987) 1,279,989
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 13 5,500
Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale
Te ardhurat nga shitja e pajisjeve
Interesi i arketuar 13 5,500
Dividentet e arketuar
MM neto te perdorura ne veprimiarite investuese 13 5,500
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 5,882,237 (831)
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar 5,881,073
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimeve te girase financiare (831)
Dividente te paguar
Fitim Humbje nga kursi 1164
Huamarrje afatgjata
MM neto e perdorur ne veprimiarite financiare 5,882,237 (831)
Rritja/renia neto e mjeteve monetare (1,206,737) 1,284,658
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 1,535,766 251,108
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 329,029 1,535,766
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SHENIME SHPJEGUESE
Per periudhen: 01 Janar deri me 31 Dhjetor 2014

Ne kete aneks paragiten informacionet shpjeguese ne lidhje me pergatitjen dhe paraqitjen e
pasqyrave financiare te njesise ekonomike AL-COMM shpk

Njesia ekonomike AL-COMM shpk ¢ krijuar me date 31.07.2013, ushtron aktivitetin e saj ne
fushen: “Ideim, Zbatim dhe Manaxhim i rrjeteve te Telekomunikacionit dhe Transmetimit te
te dhenave dhe Interkoneksionet ne pergjithesi”, me adrese: Rr. Milto Tutulani, Pallati
Albmillenium, Kati II-te, Tirane.

Per periudhen 01 Janar 2014 deri me 31 Dhjetor 2014 eshte pergatitur dhe paragitur paketa e
plote e pasqyrave financiare, te cilat japin nje pamje te vertete dhe te drejte te pozicionit
financiar, performances financiare dhe fluksit te parase gjate kesaj periudhe.

Pergatitja dhe paraqitja e tyre, e cila eshte pergjegjesi e Drejtimit te njesise, eshte realizuar
mbeshtetur ne Ligjin Nr. 9228, date 29.04.2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”,
dhe ne Standardet Kombetare te Kontabilitetit (SKK), te miratuara nga Keshilli Kombetar 1
Kontabilitetit (KKK). Gjuha e perdorur eshte gjuha shgipe. Monedha e perdorur eshte
monedha Leke. Rrumbullakime te vlerave nuk ka. Ngjarjet dhe transaksionet jane evidentuar
gjate gjithe periudhes ushtrimore ne perputhje me: SKK Nr. 1 ‘Kuadri i pergjithshem per
pergatitjen e pasqyrave financiare’ dhe SKK Nr. 2 ‘Paraqitja e pasqyrave financiare’ si dhe
cdo standard tjeter kombetar ne perputhje me natyren e ngjarjeve apo transaksioneve te cilat
ne menyre te hollesishme do te jepen ne vijim te informacioneve shpjeguese.

e Shenime shpjeguese ne lidhje me zerat e paraqitur ne pasqyren BILANC

Paraqitja e kesaj pasqyre eshte mbeshtetur ne paketen e plote te standardeve te miratuara nga
Keshilli Kombetar i Kontabilitetit. Ne vijim do te jepen informacionet shpjeguese per zerat
perberes te saj.

I.  Informacione Shpjeguese per AKTIVET

Totali 1 aktiveve te paraqitura ne pasqyren ¢ Bilancit eshte ne vleren 9,747,481 leke, detajimi
nepermjet informacioneve shpjeguese i te ciles paragqitet si vijon:

% Informacione shpjeguese per AKTIVET AFATSHKURTRA
Aktivet afatshkurtra jane paraqitur ne vleren 8,965,208 leke, te cilat perbehen nga:

1. Aktivet monetare, te cilat jane paraqitur ne vleren 329,029 leke. Ky ze eshte paraqitur ne
pasqyre duke u mbeshtetur edhe ne SKK Nr. 12 ‘Efektet e ndryshimeve te kurseve fe
kembimit’ dhe paraqget tepricen e llogarise Arka ne vleren 10,047 leke dhe tepricen e llogarise
Banka ne vleren 318,982 leke ne monedhat Leke dhe EUR ne date 31.12.2014. Kursi i




kembimit eshte perdorur ne menyre sistematike gjate gjithe ushtrimit te aktivitetit te subjektit
per ngjarjet e transaksionet te cilat jane kryer ne monedha te huaja.

2. Aktive te tjera financiare afatshkurtra, te cilat jane paragitur ne vleren 5,795,965 leke

dhe ge perbehen nga:

Zeri, Liogari/Kerkesa te arketueshme ne vleren 5,650,516 leke, i cili eshte evidentuar edhe
ne perputhje me SKK Nr. 3, dhe ne te cilin perfshihen te gjitha te drejtat e krijuara gjate
periudhes ushtrimore ndaj klientave per shitjen e mallrave, produkteve dhe sherbimeve me
arketim te mevonshem, te paraqitura me vleren neto te realizueshme.

Zeri, Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme ne vleren 145,449 leke, pefshihen te gjitha te
drejtat e njesise ndaj te treteve, te krijuara gjate periudhes ushtrimore. Ne rastin konkret
perbehet vetem nga Zeri TVSH ne vleren 30,910 leke dhe nga Zeri Tatim fitim i
parapaguar ne vleren 114,539 leke.

3. Inventari, i paraqitur ne vleren 2,840,214 leke, i cili eshte i perbere pre;j:
Zeri Lendet e Para 124,684 leke.

Zeri Mallra per rishitje 2,715,530 leke jane njohur dhe vleresuar ne perputhje me SKK Nr. 4
“Inventaret”. Kostoja e inventarit eshte vleresuar me metoden e kostos mesatare.

Mallrat e blera gjate periudhes ushtrimore jane 7,175,131 leke dhe kosto e mallrave te shitur
e cila eshte pasqyruar ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte 5,808,284 leke.

** Informacione shpjeguese per AKTIVET AFATGJATA

Aktivet afatgjata jane paraqitur ne Vleren Kontabel Neto 782,273 leke. Ato jane evidentuar
edhe ne perputhje me SKK Nr. 5 “Aktivet afatgjata materiale dhe aktivet afatgjata
jomateriale”. Paraqitja e tyre eshte bere nepermjet Metodes se Kostos. Perberja e ketij zeri
paragqitet si vijon:

1. Zeri Aktive te tjera afatgjata materiale ne vleren 782,273 leke. Metoda e perzgjedhur per
amortizimin eshte metoda e llogaritjes se amortizimit mbi vleren ¢ mbetur ,dhe eshte njohur
ne pasqyren ¢ te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen ushtrimore ne vleren 204,534

leke.

II.  Informacione Shpjeguese per DETYRIMET

Detyrimet e paraqgitura ne pasqyren ¢ Bilancit jane ne vleren 7,740,412 leke dhe perbehen
vetem nga detyrime te periudhave afashkurtra. Detajimi jepet nepermjet informacioneve
shpjeguese si vijon:




¢ Informacione shpjeguese per DETYRIMET AFATSHKURTRA

Detyrimet afatshkurtra jane paragitur ne total ne vleren 7,740,412 leke, dhe perbehen nga
detyrimet ndaj furnitoreve, punonjesve, detyrime ndaj shtetit per tatime dhe taksa si dhe hua

te tjera.
- Detyrimet ndaj furnitoreve ne vleren 1,800,989 leke.

- Detyrimet ndaj punonjesve ne vleren 41,800 leke perfageson detyrimin per paga te muajit
Dhjetor te vitit 2014.

- Detyrimet tatimore ne vleren 16,550 leke perfagesojne detyrime te muajit Dhjetor 2014, dhe
detajohen si vijon:

Elementi Ref. Vlera
Sigurime Shogerore 431 13,950
Tatim mbi te ardhurat personale 442 2,600
Totali 16,550 leke

- Hua te tjera, ne vleren 5,881,073 leke ge pasqyron te drejtat e ortakut te shogerise.

III.  Informacione Shpjeguese per KAPITALIN

Kapitali i paragitur ne vleren 2,007,069 leke, perfshin tepricat e llogarive vijuese:

Emertimi Ref. Vlera ne leke
Kapitali aksionar 101 100,000
Fitimet e pashperndara 108 1,470,549
Fitimi (Humbja) e vitit 109 463,520
Totali 2,007,069 leke

Ne perputhje me aktin e themelimit date 25 Korrik 2012, Kapitali i kontribuar eshte i perbere
nga kuota ose aksione, gjithsej 100 pjese me vlera nominale 1,000 leke secila.

%+ Informacione shpjeguese per zerin FITIME TE PASHPERNDARA

Zeri, Fitime te pashperndara paragitet ne vleren 1,470,549 leke dhe perfshin fitimin ge njesia
ekonomike ka akumuluar nga periudhat paraardhese.

Informacione shpjeguese per zerin FITIME TE VITIT




Zeri, Fitime/Humbje te vitit paraqitet ne vleren 463,520 leke dhe paraget rezultatin e
periudhes rrjedhese ushtrimore te njesise raportuese ashtu si¢ rezulton nga pasqyra e te
ardhurave dhe shpenzimeve.

e Shenime shpjeguese ne lidhje me zerat e paraqitur ne pasqyren TE ARDHURA
DHE SHPENZIME

Pasqyra te Ardhura dhe Shpenzime eshte paraqitur bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve
sipas natyres. Ne kete periudhe ushtrimore ka rezultuar nje fitim ne vleren 463,520 leke.

%+ Informacioni shpjegues per zerin Shitje neto

Zeri, Shitje neto, 1 paraqitur ne pasqyre evidenton te gjitha shitjet e realizuara me vleren e
tyre neto 10,023,603 leke.

Gjate periudhes ushtrimore jane realizuar:

Zeri, Materiale te konsumuara, 1 paraqitur ne vleren 5,808,284 leke, i cili perfageson koston
e mallrave te blera per gellime rishitje.

Zeri, Kosto e punes, i cili eshte 1 paraqitur ne vleren 700,200 leke dhe perbehet nga:
1. Shpenzime per paga gjate periudhes ushtrimore 01.01-31.12.14 ne vleren 600,000 leke.

2. Shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendetesore gjate periudhes ushtrimore 01.01-
31.12.14, ne vleren 100,200 leke.

Zeri, Amortizime dhe Zhvleresime, paraqitur ne vleren 204,534 leke.

Zeri, Shpenzime te tjera, paraqitur ne vleren 2,802,854 leke, perfageson shpenzime te cilat
jane kryer per zhvillimin e aktivitetit te njesise ekonomike.

Zeri, Te ardhura nga interesat ne vleren 13 leke.

Zeri, Fitime nga kurset e kembimit, paraqitur ne vleren 5,809 leke, ne perputhje me SKK Nr.
12 “Efektet e ndryshimeve te kurseve te kembimit’. Ky ze perfageson diferencen neto te
kembimit nga monedha EUR ne monedhen vendase Leke.

e Shenime shpjeguese ne lidhje me zerat e paraqitur ne pasqyren e FLUKSEVE
MONETARE

Ne pasqyren e flukseve monetare jane paraqitur flukset hyrese dhe dalese te mjeteve
monetare ne njesine ekonomike gjate periudhes korrente kontabel. Paragitja eshte bere sipas
metodes direkte. Gjate periudhes kontabel ka rezultuar:




- Nje fluks neto negativ i parase nga aktiviteti i shfrytezimit ne vleren 7,088,987
leke. Fluksi negativ ka ardhur pasi flukset dalese te mjeteve monetare per kryerjen e
shpenzimeve si psh, paga, detyrime per kontribute te sigurimeve dhe te tatim-taksave
jane me te larta se flukset hyrese te mjeteve monetare gjate ushtrimit normal te
aktivitetit nga njesia ekonomike.

- Nje fluks pozitiv nga veprimtaria investuese nc vleren 13 leke.

- Nje fluks pozitiv nga veprimtaria financiare ne vleren 5,882,237 leke.

e Shenime shpjeguese ne lidhje me zerat e paraqitur ne pasqyren e NDRYSHIMEVE
TE KAPITALIT

Ndryshimet ne zerin Kapital kane ardhur si rezultat i:
1. Fitimit te pashperndare ne vleren 1,470,549 leke.
2. Fitimit te periudhes ushtrimore ne vleren 436,520 leke.

Informacionet shpjeguese per zerat e mesiperm jane dhene ne pasqyren e Bilancit.

Drejtuesi

Solida Mejdani
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Shogeria AL-COMM
NIPT L21931007A

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2014

Nr Emertimi Sasia Oﬁé‘?;;%cl 4 Shtesa Pakesime 31(/};?;?; 4
1 |Toka
2 |Ndertesa
3 |Makineri,pajisje,vegla
4 |Mjete transporti
5 |Pajisje Informative 1,120,375 1,120,375
TOTALI 1,120,375 - 1,120,375
Amortizimi A.A.Materiale 2014
Nr Emertimi Sasia 055%%614 Shtesa Pakesime 3 I(;le;r;;iéem
1 [Toka
2 |Ndertesa
3 |Makineri,pajisje,vegla
4 |Mjete transporti
5 |Pajisje Informative 133,568 204,534 338,102
TOTALI 133,568 204,534 338,102
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2014
- : Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/31/2‘(])14 Shtesa Pakesime 31/{2/22)14
1 |Toka
2 |Ndertesa
3 |Makineri,pajisje,vegla
4 |Mjete transporti
5 |Pajisje Informative 986,807 (204,534) 782,273
TOTALI 986,807| (204,534) 782,273
Administratore

Solida Mejdani
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Shogeria Al-Comm shpk

NIPT L21931007A
Pasqyre Nr.
ANEKS STATISTIKOR
TE ARDHURAT Numril | Kodi Viti 2014 | Viti 2013
Llogarise | Statistikor
Shitjet gjithsej (a + b +¢ ) 70 11100 10,023,603 9,171,18
Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701-703 11101
Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102 2,756,792 1,751,59
Te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 7,037,111 6,809,76°
Te ardhura nga shitja e Materialeve te Para 707 11104 229,700 609,82:
T& ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11105 - -
Qeraja 7081 111041
Komisione 7082 111042
Transport per te tjeret 7083 111043
Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshém e
prodhimeve né proges : 71 11201 - -
Shtesat (+) 112011
Pakesimet (-) 112012
Prodhimi per gellimet e vet ndermarrijes dhe per kapital : 72 11300
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301

T€ ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400

Té tjera 75 11500

Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 10,023,603 9,171,180

Administratore

Solida Mejdani



Shogeria Al-Comm shpk

NIPT L21931007A
Pasqyre Nr.
ANEKS STATISTIKOR
Numri i Kodi . -
SHPENZIMET Liogarise | Statistikor Viti 2014 Viti 2013
1 |Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 5,808,284 5,469,88
a) |Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tjera 601,602 12101 328.86
b) | Ndryshimet e gjéndjeve té Materialeve (+/-) 12102
¢) | Mallra té blera 605/1 12103 5,808,284 5,141,02!
d) | Ndryshimet e gjéndjeve té Mallrave (+/-) 12104
e) | Shpenzime per sherbime 605/2 12105
2 |Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 700,200 700,200
a- | Pagat e personelit 641 12201 600,000 600,00(
b-| Shpenzimet pér sig.shoqérore dhe shéndetsore 644 12202 100,200 100,20(
3 |Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 204,534 128,344
4 |Shérbime nga té treté (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+1+m) 61 12400 2,777,734 1,701,971
a) |Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401
b) | Trajtime te pergjithshme 611 12402
c) [Qera 613 12403
d) |Mirembajtje dhe riparime 615 12404 157,800
e) |Shpenzime pér Siguracione 616 12405
f) |Kerkim studime 617 12406
g) [Sherbime té tjera 618 12407 711,852 646,214
h) |Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
i) [Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409
1) |Transferime, udhetime, dieta 625 12410
k) |Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 2,045,439 615,137
1) |Shpenzime transporti 627 12412 250,000
per Blerje 6271 124121 250,000
per shitje 6272 124122
m)|Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 20,443 32,820
5 |Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 25,120 25,120
a) | Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
b) |Akciza 633 12502
c¢) | Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 25,120 25,120
d) [Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504
IT) [ Totali i shpenzimeve II1=(1+2+3+4+5) 12600 9,515,872 8,025,521
Informaté: Viti 2014 Viti 2013
1|Numri mesatar i te punesuarve 14000 1 |
2|Investimet 15000
a) Shtimi i aseteve fikse 15001
nga le cilat: asete te reja 150011
b) | Pakesimi i aseteve fikse 15002
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021
Administratore

Solida Mejdani
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Shogeria Al-Comm shpk

NIPT L21931007A
Pasqyre Nr.3
Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
I |Tregti Tregti karburanti
|
2 Tl‘@gtl Treg{; usllq;more,p;je
3 |Tregti Tregti materiale ndertimi
4 |Tregti Tregti cigaresh
5 |Tregti Tregti Mallra 7,037,111
6 |[Tregti Farmaci
7 |Tregti Eksport mallrash
8 |Tregti Tregeti, Materiale te Para 229,700
I Totali i te ardhurave nga tregtia 7,266,811
9 |Ndertim Ndertim banese
10 |Ndertim Ndertim pune publike
11 [Ndertim Ndertime te tjera
1T Totali i te ardhurave nga ndertimi
12 (Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13 |Prodhim Fason te cdo lloji
14 |Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15 [Prodhim Prodhim ushqgimore
16 |Prodhim Prodhim pije alkolike, etj
17 |Prodhim Prodhime energji
18 |Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19 |Prodhim Prodhime te tjera
111 Totali i te ardhurave nga prodhimi
20 |Transport Transport mallrash
21 |Transport Transport malli nderkombetare
22 |Transport Transport udhetaresh
23 |Transport Transport udhetaresh nderkombetare
v Totali i te ardhurave nga transporti
24 |Sherbimi Sherbime financiare
25 |Sherbimi Siguracione
26 |Sherbimi Sherbime mjekesore
27 |Sherbimi Bar restorante
28 [Sherbimi Hoteleri
29 [Sherbimi Lojra Fati
30 |Sherbimi Veprimtari televizive(Sherbim Reklamash)
31 [Sherbimi Telekomunikacion 2,756,792
32 [Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme
33 [Sherbimi Profesione te lira
34 |Sherbimi Qera
v Totali i te ardhurave nga sherbimet 2,756,792
TOALI (I+IT+ITI+IV+V) 10,023,603
Te punesuar mesatarisht per vitin 2014: Nr. i te punesuarve
Me page deri ne 22.000 leke
Me page nga 22.001 deri ne 30.000 leke
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke 1
Me page nga 66.501 deri ne 97.030 leke
Me page me te larte se 97.030 leke
Totali 1
Administratore
Solida Mejd:{mi

Shenim: Kjo pasqyre plotesohet edhe on-line.




Tirane me 31.03.2015

Shogeria: Al-Comm shpk

NUIS: L21931007A

DEKLARATE

Deklaroj se Shoqeria AL-COMM shpk, me NUIS L21931007A dhe administratore
Znj. Solida Mejdani, ka hartuar pasqyrat financiare te vitit 2014 konform Standardeve
Kombetare te Kontabilitetit (SKK).

Hartuesi i pasqyrave financiare éshté Net-SFS Sh.p.k., me NUIS L420070121I.

Administratore e Shogerise

Al-Comm sh.p.k.

Solida Mejdani

yelids Fieglan:




